



	Vår dato	Vår referanse
	16012009	2008/02803-2/650
Vår saksbehandler	Deres dato	Deres referanse
Roar Abrahamsen, tlf. +47 23063134 / 95258384	16102008	08/03298-1

Det Kongelige Olje- og Energidepartement
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Høring - ny rettleiar for PUD og PAD - forslag til ny rettleiar

Viser til overnevnte høring.

Fellesforbundet organiserer hovedsakelig innen leverandørindustrien. En leverandørindustri som utgjør ca 85 000 sysselsatte av en total på ca 120 000. Med bakgrunn i dette vil forbundets høringsvar i hovedsak konsentrere seg om leverandørindustrien.

Generelt

Det er av stor betydning for leverandørindustrien at utbyggingskonsept, drift og vedlikeholdsstrategier tar hensyn til leverandørindustrien og deres ansatte. Ikke minst boligkapasitet har en stor betydning. Boligkapasiteten må tilpasses det faste vedlikehold, vedlikeholdsstanser og modifikasjoner. I forbindelse med valg av utbyggingskonsept, drift, og vedlikeholdsstrategier bør operatør pålegges å utarbeide en konsekvensanalyse av virkningen for både operatør ansatte og leverandør ansatte. Arbeidstakermedvirkning må gjennomføres slik at de arbeidstakere som i virkeligheten er berørt blir involvert.

Med bakgrunn i dette oversender Fellesforbundet følgende innspill til høringen:

Side 9. pkt. 1.8 Krav om ny eller endret PUD/PAD

I 4. strekpunkt bør det legges inn følgende:

- Modifikasjoner på innretningen **eller endring av vedlikeholds strategi** må ikke medføre økt HMS risiko for mennesker, miljø eller materielle verdier

Side 14. pkt. 2.1.2 Momenter som bør nevnes både i utbyggingsdel og anleggsdel

I strekpunkt 15 bør det legges inn følgende:

- Vurdering av behovet for innkvarteringskapasitet **ved normal drift inkl. vedlikeholdspersonell, og behovet ved driftsstanser og bore/service operasjoner.**

Nytt strekpunkt:

- **Transport av personell til og fra innretningen**



Vår dato
16012009

Vår referanse
2008/02803-
2/650

Side 14. pkt. 2.2 Beslutningskriterier for ivaretagelse av HMS

Følgende bør legges inn i tillegg til eksisterende tekst:

Planer og annen dokumentasjon som skal forelegges AID i planleggingsfasen skal inneholde en beskrivelse av hvordan arbeidet er planlagt organisert, styrt og utført, **hvordan arbeidstakermedvirkning fra eget selskap og underleverandører skal ivaretas**, samt opplysninger.....osv.

Side 35. pkt. 4.11.3 Særlig om innkvarterings kapasitet

Følgende bør legges inn i tillegg til eksisterende tekst:

Det bør redegjøres for planlagt innkvarteringskapasitet i forhold til personellbehovet, **og hvordan denne planlegges ivaretatt for å ivareta regelverket** i de ulike fasene av petroleumsvirksomheten som omfattes av aktuell PUD,

Side 44. pkt. 5.10.3 Særlig om innkvarterings kapasitet

Følgende bør legges inn i tillegg til eksisterende tekst:

Det bør redegjøres for planlagt innkvarteringskapasitet i forhold til personellbehovet i de ulike fasene av petroleumsvirksomheten som omfattes av aktuell PUD, **herunder for eksempel ved driftstanser, normalt vedlikehold, kampanjevedlikehold, mindre og større modifikasjoner og ved brønnoperasjoner.**

Side 44. pkt. 6 Beslutningskriterier for ivaretagelse av HMS

Det bør legges inn følgende nye strekpunkt i tillegg til eksisterende:

- **Ivaretagelse av arbeidstakermedvirkning for hele kontraktskjeden.**
- **Før kontrakter er tildelt ivaretas arbeidstakermedvirkning av organisasjonene sentralt som reelt vil representere de gruppene som vil komme inn etter kontraktstildelingene.**

Med vennlig hilsen
Fellesforbundet

Roar Abrahamsen
roar.abrahamsen@fellesforbundet.no